47

SINDICATO DAS EMPRESAS DE SEGURANÇA PRIVADA DO ESTADO
DO PARANÁ (SINDESP-PR)

EDITAL DE CONCORRENCIA PUBLICA A VENDA DE IMÓVEL
O presidente do Sindicato das Empresas de Segurança Privada do Estado do
Paraná (SINDESP-PR), no uso de suas atribuições estatutárias, devidamente
autorizado por decisão da Assembleia Geral, realizada em 20.08.24, convocada

matrícula 17.530, e do terreno contíguo, sem benfeitorias, conforme matrícula 654,
ambas do 5º Registro de Imóveis de Curitiba, faz publicar o presente Edital, na
forma prevista em seus Estatutos (art. 100, par. 3º), que determina a alienação via
concorrência pública, franqueado a qualquer interessado, pessoa física ou jurídica,
a oferecer o melhor preço, observado o valor mínimo de $ 2.200.000,00 (dois
milhões e duzentos mil reais). A venda será una, ou seja, englobando os imóveis
acima indicados. A tanto, por 30 dias, contados da publicação do presente Edital, o
Sindicante alienante receberá propostas formais à compra, em seu endereço à rua
João Parolin, 1416, Prado Velho, em Curitiba, no horário das 10h às 16h; e, mediante
prévio agendamento, atenderá solicitações de visita aos preditos imóveis. Ficará
a cargo dos eventuais interessados os custos com certidões e demais documentos

direito a reembolsos de qualquer espécie.
Curitiba, 20 de agosto de 2024

ALFREDO IBIAPINA
Presidente do SINDESP-PR

94993/2024

Fundação Municipal de Saúde de Alvorada do Sul-Pr
Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico nº 23/2024

Fundação Municipal de Saúde de Alvorada do Sul-Pr comunica aos interessados que
será disponibilizada a licitação a seguir: Pregão Eletrônico nº 23/2024, Contratação
de Pessoa Jurídica para Aquisição de Equipamentos Hospitalares de acordo com a
Portaria do Ministério da Saúde Nº 806/2023. Edital site www.alvoradadosul.pr.gov.
br, e no sitio eletrônico http://bll.org.br. fone (43) 3157-1006 ou 3157-1008 ou ainda
pelo e-mail: licitacao@alvoradadosul.pr.gov.br. Serão respeitas as prerrogativas da
lei complementares 14.133/21

Alvorada do Sul, 19 de agosto de 2024.
Roberes Rivelino da Silva

Pregoeiro
94961/2024

-
0009734-

69.2000.8.11.0041 FALÊNCIA DE EMPRESÁRIOS,
SOCIEDADES EMPRESÁRIAIS, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE (108) OLVEPAR S.A. - INDUSTRIA E
COMERCIO e outros :
CREDORES/INTERESSADOS Intimação aos credores para
tomarem conhecimento do Relatório Preliminar apresentado pela síndica
nos ids números 165049468, 165049469, 165049470, 165049471,
165049472, 165504230 e 165504232, conforme o Plano de Realização
Extraordinária de Ativos. (...) " 20.2) PARA A
SECRETARIA: (...) (vii) Decorrido o prazo para a síndica apresentar o
“Relatório Preliminar” (item 20.1, “iii”) EXPEÇA-SE EDITAL DE AVISO
AOS CREDORES; intimando a síndica para promover sua publicação em
quarenta e oito (48) horas. (...)." E, para que chegue ao conhecimento de
todos e que ninguém, no futuro, possa alegar ignorância, expediu-se o
presente edital, que será afixado no lugar de costume e publicado na
forma da lei. Eu, Juliana Fernandes Alencastro - técnica judiciária, digitei.
Cuiabá, 16 de agosto de 2024.

94972/2024

SKELT BEAUTY BRANDS S/A
CNPJ 38.290.785/0001-57 e NIRE 41300307326

Ata da 2ª Assembleia Geral Ordinária, Realizada em 29 de julho de 2024
1. Data, hora e local: No dia 29 de julho de 2024, às 11h30, na sede social da
Skelt Beauty Brands S.A. (“Companhia”), localizada no Município de Curitiba – PR,
na Rua da Glória, nº 251, 3º andar, sala 302, Centro Cívico, CEP: 80.030-060. 2.
Convocação e presença: Dispensada a publicação de editais de convocação face
à presença de 100% (cem por cento) dos acionistas, conforme assinatura desta
Ata. 3. Mesa: Gabriel Beleze de Oliveira e Mariana Corrêa Monteiro Seccatto,
para presidente e secretária respectivamente. 4. Ordem do dia: a) Apreciação das
publicações de Balanço Patrimonial e das Demonstrações Financeiras relativas ao
exercício social encerrado em 31/12/2023; b) Deliberação sobre a destinação do
lucro líquido apurado em 31/12/2023. 5. Deliberações: a) Apreciação das publi-
cações de Balanço Patrimonial e das Demonstrações Financeiras relativas ao
exercício social encerrado em 31/12/2023. Foram apresentados, examinados,
discutidos e aprovados, por unanimidade de votos, o Balanço Patrimonial e as De-
monstrações Financeiras relativas ao exercício social encerrado em 31/12/2023
que, apresentados aos acionistas nesta assembleia; e publicadas no Jornal Diário

do Paraná na página 52 do dia 24/07/2024 da Edição de n°11698, e  registrados
na Junta Comercial no Estado do Paraná, no dia 29/07/2024, sob o protocolo nº

-
vados na sua sede. Nos termos do art. 133, §4º da Lei 6.404/76, considerou-se que

a falta de publicação dos anúncios e/ou a inobservância dos prazos previstos no
art. 133 da Lei 6.404/76. b) Destinação do resultado do exercício encerrado em
31/12/2023. A Companhia apresentou, no exercício encerrado em 31 de dezembro
de 2023, prejuízo no montante de R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais), em que este

Em razão
da existência de prejuízos acumulados, não há que se falar em distribuição de divi-
dendos. 6. Quitação sobre os valores recebidos: Os Acionistas e a Companhia
dão, entre si, e conferem aos administradores da Companhia, plena, geral e rasa
quitação sobre: (i) todos os valores pagos a título de distribuição de lucros/dividen-
dos e, ainda; (ii) em relação às contas apresentadas, para o exercício encerrado
durante o ano de 2023; a qualquer título, para não mais reclamarem em tempo
algum e sob qualquer pretexto 7. Encerramento: Finalizando os trabalhos, o Sr.
Presidente ofereceu a palavra a quem dela quisesse fazer uso e, como ninguém se
manifestou, foi suspensa a sessão pelo tempo necessário à lavratura da presente
Ata. Reabertos os trabalhos, esta Ata, redigida na forma prevista pelo Artigo 130
da Lei nº. 6.404/76, foi lida, aprovada e assinada pelos presentes, que autorizam a

livro de Atas de Assembleias Gerais.
Curitiba – PR, 29 de julho de 2024.

Gabriel Beleze de Oliveira Henrique Beleze de Oliveira
Presidente e Acionista Acionista
Viviane Aparecida Beleze de Oliveira Luiz Carlos Romancini Filho
Acionista Acionista
Shift Beauty Llc Ltda. Shift Participações Ltda.
Acionista representada Acionista representada
p. Fernando Siqueira Jamra p. Fernando Siqueira Jamra e

João Paulo Sanches Maia
Mariana Corrêa Monteiro Seccatto

Secretária e Advogada OAB/PR nº 58.471
Registrada na Junta Comercial do Estado do Paraná

sob nº 20245655930 em 13/08/2024.

93710/2024

SINDICATO DOS OFICIAIS MARCENEIROS E TRABALHADORES
NAS INDÚSTRIAS DE SERRARIAS E DE MÓVEIS DE MADEIRA,
MÓVEIS DE JUNCO E VIME, VASSOURAS, ESCOVAS E PINCÉIS,

CORTINADOS E ESTÔFOS DO ESTADO DO PARANÁ.
SEDE: Rua Dr José Palú, nº 47 - Novo Mundo - CEP 81020-050 - Curitiba/PR

Fone: (41) 3246-8495   -   E-mail: somparpr@gmail.com
EDITAL DE REGISTRO DE CHAPA

O Presidente da entidade supra, em cumprimento ao artigo 78 do Estatuto Social
da Entidade, dá conhecimento que foi registrada junto à Comissão Eleitoral da
Entidade, a chapa abaixo, para concorrer à eleição que será realizada dias 12 e
13 de novembro de 2024. A chapa foi registrada como número 1, com a seguinte
composição: DIRETORIA ADMINISTRATIVA – EFETIVOS: Presidente: JOSÉ
ROBERTO BOSSONI, Vice-Presidente:  DIRCEU DO CARMO LOPES,
Secretário Geral: ALTAMIR LAUREANO DA SILVA, Secretário Geral Adjunto:
JOSÉ APARECIDO ROSA, Secretário de Finanças: CLEVERSON LUIZ
PEREIRA SANTOS, Secretário de Finanças Adjunto: PEDRO LOURENÇO
FABIENSKI, Secretário de Assuntos Sindicais Cultura e Esporte: REGINALDO
JOCIMAR MULER - DIRETORIA ADMINISTRATIVA  – SUPLENTES:
GERSON APARECIDO TEIDER TABORDA, AGUINALDO TORQUATO DE
ASSIS, EMERSON MARCOLLA GERVASI, LUCAS WINICIUS DE SOUZA
FERREIRA, ANDERSON SOCORRO DIAS, JOAO MARIA RIBEIRO DE
MACEDO, EDSON KLEBER FERREIRA - CONSELHO FISCAL – EFETIVOS:
JADIR VIEIRA, JOÃO BATISTA BORGES DA SILVA, CELSSO PROENCA DA
SILVA, CONSELHO FISCAL – SUPLENTES: BRUNO BATISTA DA SILVA,
CARLOS ANDRÉ DOMINGOS, JOELCIO ANTÔNIO MENDES - CONSELHO
DE REPRESENTANTES JUNTO À FETRACONSPAR – EFETIVOS:
JOSE ROBERTO BOSSONI, RONALDO COSTA SANTOS - CONSELHO DE
REPRESENTANTES JUNTO À FETRACONSPAR – SUPLENTES: CLAUDIO
MOREIRA, ISMAEL LUIZ CUSTÓDIO. A partir da data da publicação deste Edital,

preceitua o artigo 80 do Estatuto Social. Os pedidos de impugnação serão dirigidos
por associado à Comissão Eleitoral da Entidade, na forma do Estatuto Social,
devendo ser protocolado na secretaria do Sindicato, endereço acima, durante os
dias 22/08, 23/08 e 26/08/2024, no horário das 08h00 às 16h00.  Curitiba, 19 de
agosto de 2024 – JOSÉ ROBERTO BOSSONI – Presidente.

94798/2024

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA

requerer à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de LONDRINA, a Licença

Lote 6-G/1-2B, Gleba Fazenda Palhano.
94861/2024

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
MINERAÇÃO SOLLOCAL LTDA, torna público que irá requerer ao Instituto
Água e Terra, a Licença de Instalação para extração mineral de calcário dolomítico
a ser implantada na Localidade de Palmeira, município de Bocaiúva do Sul/PR.

95031/2024

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MINÉRIOS BACAETAVA LTDA, torna público
que irá requerer ao Instituto Água e Terra, a Licença de Instalação para extração
mineral de calcário,  a ser implantada na Localidade de Palmeira, município de
Bocaiúva do Sul/PR.

95016/2024

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

E de Souza e Silva Eireli ME torna público que irá requerer ao Instituto Água e
Terra, a Renovação da Licença de Operação - RLO para Fabricação de artefatos

450 Vila Reis no Município de Apucarana Pr.
94786/2024